

SIGNATURES

1.- LAURA CARRIEDO ROMAN (Responsable de Prevenció.), 20/03/2024 16:57:02
2.- MARIA ISABEL CALDENTEY SANTIAGO (Directora de l'Àrea de Gestió de Persones.), 21/03/2024 08:56:04**ESTUDI DE COSTOS DE LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE PREVENCIÓ DE RISCOS LABORALS ALIENS I DEL SERVEI DE CONSELLER O CONSELLERA DE SEGURETAT****1. Antecedents**

L'article 102.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en endavant LCSP, estableix que els òrgans de contractació han de tenir cura que el preu sigui adequat per al compliment efectiu del contracte mitjançant l'estimació correcta del seu import, tenint en compte el preu general de mercat, en el moment de fixar el pressupost base de licitació.

2. Objecte de l'informe

L'objecte de l'informe és la justificació del pressupost base de licitació, els preus unitaris i el valor estimat del contracte del servei de prevenció de riscos laborals aliens i del servei de conseller o consellera de seguretat.

3. Metodologia

La metodologia seguida per dur a terme l'estudi econòmic és la següent:

El Consorci disposa actualment de contractes per prestacions com les que són objecte del contracte de manera que ja disposa d'un històric en base a licitacions anteriors. Per altra banda, el Consorci ha actualitzat els imports dels costos a l'actualitat així com a la nova realitat de la plantilla de les entitats. D'aquesta manera, en resulten preus ajustats a l'estat actual del mercat.

4. Estudi de costos**4.1 Preus unitaris**

En base al que s'ha esmentat a l'apartat de metodologia anterior, el Consorci ha actualitzat els preus de la licitació anterior alhora que ha incorporat a l'increment el nombre de treballadors de més els quals disposen les entitats a diferència del contracte anterior.

Així, els preus unitaris consignats són els següents:

Pel lot 1: Serveis de prevenció de riscos laborals aliens en l'especialitat tècnica pel Consorci i SAVO, SA.

Servei de prevenció de riscos laborals aliè en l'especialitat tècnica per al Consorci.

CONTRACTE ACTUAL	TIPUS DE LICITACIÓ 2024
4.228,00 € IVA exclòs anuals	6.000,00 € IVA exclòs anuals

Servei de prevenció de riscos laborals aliè en l'especialitat tècnica per a SAVO, SA.

CONTRACTE ACTUAL	TIPUS DE LICITACIÓ 2024
6.960,00 € IVA exclòs anuals	16.000,00 € IVA exclòs anuals

Lot 2: Serveis de conseller o consellera de seguretat per a la planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci.



Serveis o activitats bàsiques de conseller o consellera de Seguretat per a la Planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci.

CONTRACTE ACTUAL	TIPUS DE LICITACIÓ 2024
500,00 € IVA exclòs anuals	570,00 € IVA exclòs anuals

Serveis o activitats en cas d'accident de conseller o consellera de Seguretat per a la Planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci.

CONTRACTE ACTUAL	TIPUS DE LICITACIÓ 2024
750,00 € IVA exclòs per servei	902,78 € IVA exclòs per servei

4.2 Estimació de costos directes i indirectes.

En compliment de l'article 100.2 de la LCSP que determina, sense cap excepció, que el PBL de tots els contractes es desglossarà en costos directes, indirectes i altres despeses eventuais calculades per a la seva determinació, s'ha procedit a calcular el percentatge que signifiquen els diferents components dins d'aquest PBL. A tal efecte s'ha utilitzat una metodologia basada en l'anàlisi de les ràtios incloses dins la base de dades sectorials de les empreses no financeres publicada per la Central de Balanços del Banc d'Espanya a la seva pàgina web (<https://www.bde.es/bde/es/>) (Un cop dins la web, cal accedir a l'apartat: /Central de Balances/ Ratios sectoriales de las sociedades no financieras (base RSE)).

Per al càlcul s'ha pres com a referència el sector d'activitat N829 Activitats de suport a les empreses n.c.o.p. Tot i això i degut a que els resultats obtinguts són per sobre del que indica l'article 131.1 a) del RGLCAP, s'ha establert finalment un 17%, de despeses generals i un 6% de benefici industrial.

D'aquesta manera, els costos es distribueixen de la manera següent per la durada inicial del contracte:

LOT 1	IMPORT
Costos directes	35.772,36 €
Costos indirectes	8.227,64 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	44.000,00 €

LOT 2	IMPORT
Costos directes	2.394,76 €
Costos indirectes	550,80 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	2.945,56 €

TOTAL CONTRACTE	IMPORT
Costos directes	38.167,12 €
Costos indirectes	8.778,44 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	46.945,56 €

4.3 Valor estimat i pressupost base de la licitació

Tot seguit es calcula el pressupost base de licitació i el valor estimat de contracte en funció de la durada inicial del contracte així com les possibles pròrrogues d'aquest.

Codi Segur de Verificació: 25ac4b25-9eb6-4b24-93ee-37cf05719897
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_2583805
Data d'impressió: 27/03/2024 17:57:18
Pàgina 3 de 5

SIGNATURES
1.- LAURA CARRIEDO ROMAN (Responsable de Prevenció.), 20/03/2024 16:57:02
2.- MARIA ISABEL CALDENTEY SANTIAGO (Directora de l'Àrea de Gestió de Persones.), 21/03/2024 08:56:04



El pressupost base de licitació total és de 56.804,13 €, IVA inclòs, desglossat de la manera següent:

PRESSUPOST BASE - LOT 1	IMPORT
Costos directes	35.772,36 €
Costos indirectes	8.227,64 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	44.000,00 €
IVA (21%)	9.240,00 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	53.240,00 €

PRESSUPOST BASE - LOT 2	IMPORT
Costos directes	2.394,76 €
Costos indirectes	550,80 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	2.945,56 €
IVA (21%)	618,57 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	3.564,13 €

PRESSUPOST BASE	IMPORT
Costos directes	38.167,12 €
Costos indirectes	8.778,44 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	46.945,56 €
IVA (21%)	9.858,57 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	56.804,13 €

El valor estimat del contracte és el següent:

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE - LOT 1	IMPORT IVA EXLÒS
Durada inicial del contracte	44.000,00 €
Possible primera pròrroga	22.000,00 €
Possible segona pròrroga	22.000,00 €
Possible tercera pròrroga	22.000,00 €
Total valor estimat	110.000,00 €

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE - LOT 2	IMPORT IVA EXLÒS
Durada inicial del contracte	2.945,56 €
Possible primera pròrroga	1.472,78 €
Possible segona pròrroga	1.472,78 €
Possible tercera pròrroga	1.472,78 €
Total valor estimat	7.363,90 €

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	IMPORT IVA EXLÒS
Valor estimat del contracte del lot 1	110.000,00 €
Valor estimat del contracte del lot 2	7.363,90 €
Total valor estimat	117.363,90 €

Codi Segur de Verificació: 25ac4b25-9eb6-4b24-93ee-37cf05719897
 Origen: Administració
 Identificador document original: ES_L01081000_2024_2583805
 Data d'impressió: 27/03/2024 17:57:18
 Pàgina 4 de 5

SIGNATURES

1.- LAURA CARRIEDO ROMAN (Responsable de Prevenció.), 20/03/2024 16:57:02
 2.- MARIA ISABEL CALDENTEY SANTIAGO (Directora de l'Àrea de Gestió de Persones.), 21/03/2024 08:56:04



5. Conclusions

1. Els preus unitaris màxims del contracte, millorables a la baixa són els següents:

Pel lot 1: Serveis de prevenció de riscos laborals aliens en l'especialitat tècnica pel Consorci i SAVO, SA.

- a) Pel servei de prevenció de riscos laborals aliè en l'especialitat tècnica pel Consorci, s'estableix un tipus de licitació millorable a la baixa de 6.000,00 €/any IVA exclòs.
- b) Pel servei de prevenció de riscos laborals aliè en l'especialitat tècnica per a SAVO, SA, s'estableix un tipus de licitació millorable a la baixa de 16.000,00 €/any IVA exclòs.

Pel lot 2: Serveis de conseller o consellera de seguretat per a la planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci.

- a) Pels serveis o activitats bàsiques de conseller o consellera de seguretat per a la planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci, s'estableix un tipus de licitació millorable a la baixa de 570,00 €/any IVA exclòs.
- b) Pels serveis o activitats en cas d'accident de conseller o consellera de seguretat per a la planta de digestió anaeròbica i de compostatge del Consorci, s'estableix un tipus de licitació millorable a la baixa de 902,78 €/servei IVA exclòs.

2. El pressupost base de licitació és el següent:

PRESSUPOST BASE - LOT 1	IMPORT
Costos directes	35.772,36 €
Costos indirectes	8.227,64 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	44.000,00 €
IVA (21%)	9.240,00 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	53.240,00 €

PRESSUPOST BASE - LOT 2	IMPORT
Costos directes	2.394,76 €
Costos indirectes	550,80 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	2.945,56 €
IVA (21%)	618,57 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	3.564,13 €

PRESSUPOST BASE	IMPORT
Costos directes	38.167,12 €
Costos indirectes	8.778,44 €
Pressupost base màxim, IVA exclòs	46.945,56 €
IVA (21%)	9.858,57 €
Pressupost base màxim, IVA inclòs	56.804,13 €

3. El valor estimat del contracte es xifra en les quantitats, IVA exclòs, següents:

Codi Segur de Verificació: 25ac4b25-9eb6-4b24-93ee-37cf05719897
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2024_2583805
Data d'impressió: 27/03/2024 17:57:18
Pàgina 5 de 5

SIGNATURES
1.- LAURA CARRIEDO ROMAN (Responsable de Prevenció.), 20/03/2024 16:57:02
2.- MARIA ISABEL CALDENTEY SANTIAGO (Directora de l'Àrea de Gestió de Persones.), 21/03/2024 08:56:04



VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE - LOT 1	IMPORT IVA EXLÒS
Durada inicial del contracte	44.000,00 €
Possible primera pròrroga	22.000,00 €
Possible segona pròrroga	22.000,00 €
Possible tercera pròrroga	22.000,00 €
Total valor estimat	110.000,00 €

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE - LOT 2	IMPORT IVA EXLÒS
Durada inicial del contracte	2.945,56 €
Possible primera pròrroga	1.472,78 €
Possible segona pròrroga	1.472,78 €
Possible tercera pròrroga	1.472,78 €
Total valor estimat	7.363,90 €

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE	IMPORT IVA EXLÒS
Valor estimat del contracte del lot 1	110.000,00 €
Valor estimat del contracte del lot 2	7.363,90 €
Total valor estimat	117.363,90 €

Document signat electrònicament.